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DECEMBER Ta gärna 
ett ex med 
dig hem.

Det innebär dock inte någon ska hoppa 
över innehållet i broschyren,  Vi behöver 
hjälpas åt om det skulle hända något.

En bra början är att ta reda på hur du hål-
ler dig infomerad.

Vad är SES? (Om du läser 
via en interaktiv pdf, se 

klippet genom att klicka   på 
bilden. 
Samarbeteefterskilsmassa.se är ett digitalt 
stöd för dig som genomgår eller har 
genomgått en skilsmässa.

På den digitala plattformen finns 18 mo-
duler som tar upp teman och dilemman 
som skilsmässofamiljer ofta ställs inför.

Hur får jag inloggning?

Via länken:
https://samarbeteefterskilsmassa.se/
bli-medlem/ 

Det tar två minuter att registrera dig och 
du kan  börja använda verktygen direkt.

Kommer andra SES-användare att 
kunna se min e-postadress?

Nej. SES-användarna har inte tillgång 
till uppgifter om andra användare och 
ser inte om du varit inloggad.  

Var ska jag börja? 

När du har upprättat dig som 
användare får du tillgång till modulerna 
som är ka-tegoriserade enligt tre olika 
teman: dig själv, barn, samt samarbete. 

Modulerna behöver inte genomföras i 
en viss ordningsföljd. Du väljer själv 
hur många moduler du vill genomgå 
och var du vill börja. 

Modulen “SES – för barnens skull” 
kan vara en bra start för dig som önskar 
att få en överblick, eftersom den 
innehåller det viktigaste från de övriga 17 
modulerna.

FÖR BARNENS BÄSTA. SES Family är
en digital plattform som Norsjö kom- 
mun erbjuder alla som vill ta hjälp, 
anonymt och kostnadsfritt, för att ska- 
pa bättre familjerelationer och samar- 
bete mellan vårdnadshavare.

–Vi är glada för att även vi i Norsjö kom- 
mun kan erbjuda det här digitala verktyget
som många kommuner använder och som
vi vet fungerar.
Med det digitala verktyget Samarbete ef-
ter Skilsmässa (SES) får du hjälp att han-
tera de förändringar och utmaningar som
en skilsmässa eller separation innebär.

– Det är ett värdefullt komplement till tra- 
ditionell familjerådgivning, säger The-
rese Lundmark, utvecklingsledare Norsjö
kommuns socialtjänst, IFO (Individ- och
familjeomsorg)

Tillgängligt på dina egna villkor

Tillgängligheten, att kunna gå in på platt- 
formen när som helst på dygnet, på egen 
hand och på egna villkor, sänker tröskeln 
för att ta hjälp från utomstående.

– Det finns många som skulle behöva fa- 
miljerådgivning som aldrig vågar eller or- 
kar ta steget.

Vertyget SES är forskningsbaserat och de 
föräldrar som gått igenom modulerna, tar 
sig igenom skilsmässoperioden lite enkla-
re än andra.  De mår bättre. Och viktigast 
av allt. Ett bättre samarbete och kommu-
nikation mellan vårdnadshavarna gör att 

barnen mår bättre och får mer stöd både 
under och efter separationen.

Omgivningen påverkas

Det är många som påverkas vid en separa-
tion, även anhöriga, vänner och bekanta.

Samarbetet mellan separerade föräldrar 
kan bli extra ansträngt vid högtider, till 
exempel under jul, midsommar och när 
barnen fyller år.

−Hur julen skall firas är en av de svåra
frågorna för en nyseparerad familj. När
man gått igenom en separation kan det
finnas många känslor hos barn och föräld-
rar – särskilt om det skett nyligen, säger
Therese.
Förändringar kan vara svåra och som vux-
en kan man behöva bortse ifrån sina egna
behov till förmån för vad som verkligen
är bäst för barnen.  Gör barnen delaktiga
och fråga vilka traditioner de vill ha.

SES är för dig som önskar:
- förstå och hantera dina egna och dina
barns reaktioner
- få hjälp utan väntetid eller krav om
fysiskt möte
- kunskap och verktyg som bygger på
forskning
- frihet till att själv välja ämnen och hur
mycket tid du vill avsätta

Kom igång på 
www.samarbeteefterskilsmassa.se

http://www.samarbeteefterskilsmassa.se
https://www.norsjo.se/wp-content/uploads/2024/12/norsjo_x_ses_pa_1_minut_se.mp4


Den 6 december invigdes den nya drivmedelsstationen i  byn 
Kusfors, Boliden. Både byns eldsjälar, företagare, leverantörer 
och företrädare för Norsjö kommnun var på plats. 

För Håkan Jansson och Gunnel Flinta (på bild) Petiknäs 
Entreprenad var det en stor dag. De har investerat själva i 
anläggningen men också fått stöd från Region Västerbotten och 
Tillväxtverket. Skelleftebränslen forsätter leverera bränsle till 
Kusfors.
Den moderna drivmedelsstationen ligger i anslutning till Björks 
lanthandel, återvinningsstationen och Café Ångloket. Nu kan 
både bybor och genomresande besökare finna lokal service 
bekvämt samlad på ett ställe.

Med den nya automaten ökar tillgängligheten för alla trafikan-
ter då det är möjligt att fylla på oavsett tid på dygnet. Och det 
går både att bli fakturakund och betala med kort.

Kommunens serviceplan är viktig för byarna och  klubbades på 
kommunfullmäktige den 16 december.
– I den har jag försökt lyfta att alla enheter i kommunen kan
göra något för att bidra till lokal service, säger Frida Ask
Andersson, projektledare på Norsjö kommuns avdelning Kom-
munal utvecking.
– Det vi ser i Kusfors är ett exempel på hur god samverkan
mellan lokala krafter, företag och kommunen kan skapa utveck-
ling och framtidstro, säger Frida.

Kommunens AI-assistent Nori 
svarar på enkla frågor

Kommunal utveckling: 
Ny drivmedelsstation i Kusfors

Till chattboten Nori, som du 
hittar längst ner på kom-
munens webbsidor,  kan du 
ställa frågor som rör kom-
munens verksamhet och 
uppdrag. Det kan till exempel 
handla om skola, färdtjänst, 
eller bygglov. 

Ha lite tålamod med Nori då vår AI-assistent 
fortfarande är ny på jobbet. 

Chattboten Nori letar information på Norsjö kommuns webb-
plats. Kommunens digitala hjälpreda kan bara svara på enkla 
frågor där svaret finns att hitta på webbplatsen så ha rimliga 
förväntningar på den digitala assistenten.  

Assistenten hjälper dig hitta grundläggande information, vägen 
till rätt e-tjänst till exempel. Har du en mer komplicerad fråga 
är du fortsatt välkommen att kontakta oss människor via telefon 
eller mejl. Du når oss via växeln, telefon 0918-140 00, eller per 
mejl till info@norsjo.se eller kommunikator@norsjo.se

God läshelg! Här är 
bibliotekets (mer)öppettider

Färdtjänst och riksfärdtjänst är till för dig som har en 
stor och varaktig funktionsnedsättning. För att beviljas 
färdtjänst ska du ha väsentliga svårigheter att förflytta 
dig på egen hand eller resa med allmän kollektivtrafik.

Färdtjänst kan beviljas för minst tre månader och uppåt och 
kan sökas året om.  

Vem kan göra ansökan via e-tjänsten?

Ansökan kan göras av personen den avser, vårdnadshavare, 
företrädare eller anhörig. Boendepersonal kan inte göra en 
ansökan åt en brukare. Personen som ansöker måste vara folk-
bokförd i kommunen.

Om du fyller i en ansökan åt en annan person är det viktigt att 
du använder ditt eget BankID. Återkopplingen sker digitalt till 
dig som hjälpt till med ansökan. 

Ett intyg från legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal är inte 
obligatoriskt för att skicka in ansökan, men kan komma att 
efterfrågas vid handläggning.

Vanliga frågor om färdtjänst

Öppet 23 december 09.00-15.00,
Stängt 24 december – 6 januari.
Meröppet alla dagar mellan 08.00-21.00.
Ordinarie öppettider från 7 januari.

Filialen i Bastuträsk är stängd för tillfället 
men beräknas öppna igen under januari 2025.

God Jul och Gott Nytt År! 



Scanna QR--koden nedan och få aktuell infor-
mation om fibernätet samt hitta kontaktupp-
gifter till din tjänsteleverantör.
Eller besök www.norsjo.se/bredband

KF klubbade styrdokument och 
debatterade säker skolskjuts
När Norsjö kommunfullmäktige sammanträdde den 16 
december fanns frågor om skolskjuts och dess kvalitet 
på agendan. Även värdet av en gemensam överförmyn-
darnämnd, en ny serviceplan och uppdaterade  VA-taxor 
avhandlades. 

Ledamöterna beslutade även om flera styrande dokument, 
bland annat riktlinje och handlingsplan för informationssäker-
het samt riktlinje  för att motverka mutor, korruption och jäv.

Kommunfullmäktiges ordförande Lars Israelsson inledde mötet 
med att uppmärksamma Världens Barns volontärer i Norsjö. I 
Kommunkampen hamnade Norsjö på plats tre av 290 kom-
muner. 

Fullmäktige gästades av elever från Norsjöskolan och skol-
skjuts blev dagens större debattämne. Charlotta Jansson En-
quist från Moderaterna hade lämnat in en interpellation till  där 
hon ställde frågor om vad kommunledningen gör för att säkra 
alla barns väg till skolan. 

Kommunalarådet Mikael Lindfors (s) hänvisade i sitt svar till 
rollfördelningen mellan kommunen som beställare och  Läns-
trafiken och den upphandlade trafikutövaren..

Norsjö kommun följer upp incidenter och avvikelser och för en 
löpande dialog med sina avtalsparter, förklarade Mkael Lind-
fors som  redogjorde för att ingånget avtal löper till 2028. 

Alldeles för svag hantering. Flera kommuner i länet borde gå 
samman och överväga säga upp avtalet. Varken Norsjö eller 
grannkommunerna har fått en tillräckligt bra och trygg leve-
rans,  ansåg frågeställaren.

En återkommande fråga från presidiet denna dag var om poli-
tikerna höll sig till dagordningens ämnen. I många kommuner 
finns hårda tidsbegränsningar för hur länge en ledamot får tala 
under ett möte. I Norsjö avgör den förtroendevalde själv.

Kristdemokraternas Lars-Åke Holmgren upplyste åhörarna om 
hur det går utför i bussbranschen. Bussförare snabbutbildas 
som en väg ur arbetslöshet. Den fd bussföretagaren  lyfte fram 
vikten av yrkesskicklighet och arbetsgivarens ansvar för att 
chaufförer ska få tillräcklig skolning för att kunna köra säkert.

Moderaternas gruppledare Håkan Jansson höll ett anförande 
om hur överförmyndarnämnden är ett utmärkt exempel på sam-
verkan över kommungränser, liksom värdet av serviceplanen 
för byars fortsatta livs- och attraktionskraft.

Fullmäktige livesänds alltid på Facebook och kan ses i efter-
hand via kommunens webbplats. Alla protokoll från politiska 
möten där beslut fattas hittar du under fliken Kommun och 
politik.  Här är sändningen KF 16 december 2024

Har du synpunkter på hur kommunfullmäktige borde återrap-
porteras? Skicka ett mejl till kommunikator@norsjo.se 

IT Informerar: 

Liten politikskola
MOTION:
Ledamöter i kommunfullmäktige kan få upp ett ärende genom 
att väcka en motion, det vill säga att de föreslår någonting.
En motion måste alltid beredas. Beredning betyder att försla-
get, till exempel sänkt hastighet på en viss vägsträcka utreds 
och prövas utifrån olika synpunkter. Utredningen lägger fram 
ett svar på motionen, exempelvis ett ja eller ett nej till sänkt 
hastighet, som fullmäktige får ta ställning till genom ett beslut.

INTERPELLATION:
En interpellation är en fråga som riktar sig till ett kommunal-
råd eller en ordförande i en nämnd eller utskott.  Frågan ska 
helst gälla ärenden som är av större intresse för kommunen.
Interpellationen ska alltid besvaras skriftligt. Alla ledamöter i 
fullmäktige ges möjlighet att delta i debatten till skillnad mot 
vad som gäller vid en enkel fråga. En interpellation leder inte 
till något beslut i fullmäktige.

ENKEL FRÅGA:
En ledamot som snabbt vill ha svar från någon ansvarig i den 
styrande majoriteten kan skriftligen lämna in en så kallad en-
kel fråga. En enkel fråga leder inte till något beslut i fullmäk-
tige. När frågan besvaras får bara den som ställer frågan och 
den som svarar delta.

Kommunfullmäktiges ordförande Lars Israelsson visade 
upp kommunens diplom från Världens barn.

 https://www.facebook.com/share/v/14edcCbiiE/?mibextid=wwXIfr


Evenemangskalender
Vill du att ditt evenemang ska synas här? 
Lägg in det i evenemangskalendern på 
handelsplatsnorsjo.se/evenemang

Nästa nummer av 
kommunbladet ges ut 
digitalt den 6 februari

Skicka in ditt matSkicka in ditt material via e-post 
till kommunikator@norsjo.se

senast den 30 januari.
Evenemang behöver du inte 

skicka in utan lägg in dem på 
handelsplatsnorsjo.se

Bio: Mufasa: Lejonkungen 
(Eng.tal)
20 december kl 18.30
Medan, Folkets Hus

Högmässa i Norsjö kyrka
22 december 2024 kl 11

Julens stjärna och kärna
22 december kl 15, Norsjö för-
samlingshem
Ett julspel framfört av barn i 
blandade åldrar. Vi bjuder på 
mingelfika!

Alternativ Jul i Pingstkyr-
kan: Alla välkomna!
24 december kl 13 Julbord, jul-
fika, julevangeliet och julsånger. 
75kr/person, 150kr/familj. 
anmälan till: Jenny Forrest, 076-
8152279 Per Selin, 073-0413124   

Bio: ”Jönssonligan kom-
mer tillbaka”
27 december kl 18
Medan, Folkets Hus
Efter år på flykt återförenas 
Sickan med Vanheden, Harry 
och Doris för en ny kupp. 

Gott Nytt År!

Helgnöje: Fiskepremiär på 
Kattöggeltjärn (Bjurträsk)
4–5 januari 2025 kl 9.00-23.59
Premiärkort 200 kr/2 fiskar per 
dag. Swish (till:123 246 61 59) 
eller kontant på plats.

Bio: ”Sonic the 
Hedgehog 3” (sv tal)
6 januari 2025 kl 14, Medan, 
Folkets Hus
Sonic, Knuckles och Tails återför-
enas i kampen mot en mäktig 
ny motståndare, Shadow, en 
mystisk skurk med större krafter 
än de någonsin tidigare  stött 
på. 

Blodbussen i Norsjö
Tisdag 7 januari 2025, 
kl 13-16.30 och 17-18.30

Bio: ”Nosferatu”
10 januari 2025 kl 19

Internationell matfest 
12 januari 2025 kl 18
Norsjö församlingshem

Bio: ”Paddington i Peru”
26 januari 2025 kl 14
Medan, Folkets Hus
Paddington återvänder till sitt 
hemland för att besöka sin 
älskade moster Lucy 

Årsmöte:
Norsjö Sportfiskeklubb
27 januari kl 18, samlingslokalen 
på Kronanområdet i Norsjö. 
Alla fiskeintresserade hjärtligt 
välkomna. 

Fiskepremiär på Övre 
Bjärnstavatjärn (Hem-
mingen)
1-2 februari kl 9-23.59
Fiskepremiärhelg Bjärnstavatjärn

Riksteatern: Nattjägare
08 februari 2025 kl 19 Medan, 
Norsjö
En nyskriven opera i det lilla 
formatet om kärleken mellan 
fäder och söner
Entré o pausfika 250:- ungdom 
125:- scenpassrabatt.

Info: Presentkort 
Norsjöbygden

Presentkortet, som numera 
är digitalt, gynnar bygden. 
Det köps direkt via cityplay.se 
Betalas med kort eller swish. 
Företag kan faktureras om 
större kvantiteter beställs.

Mottagaren av presentkortet 
kan använda hela summan i en 
butik, eller välja att betala min-
dre summor i flera butiker.
Stöd den lokala handeln i 
Norsjö genom att köpa pre-
sentkort Norsjöbygden. 
 handelsplatsnorsjo.
se/presentkort-norsjo-
bygden

Ej öppet röda dagar. 

Avvikande öppettider med-
delas på www.norsjo.se

”Styckfrys” 
matavfallspåsen 
Vintern är här och därmed 
risken för fastfrusna matav-
fallspåsar som gör det svårt 
för chaufförerna som kör 
sopbilen att tömma sopkärlet.

Så här gör du för att bli av 
med allt matavfall:
Låt påsen frysa till is innan du 
lägger ner den i matavfallsde-
len. Hyllan i kärlet är avsedd 
för infrysning men det går 
fortare utomhus.
Lägg tidningspapper i botten 
ute i tunnans matavfallsdel.
Skaka om kärlet då och då.
Byt påse ofta och undvik att 
matavfallet blir för blött.
Släng hushållspapper i matav-
fallspåsen – det håller påsen 
torrare.

OBS! Om du enligt ordinare 
schema ska ha sophämtning 
på julafton kommer sopbi-
len redan den 23 december. 
Schemat ändras vid helgdag. 
Nyårsdagens tur går den 2 
januari. Se sidan När hämtas 
mitt avfall?

Öppettider 2025 
Återvinningscentralen 
Norsjö, Förrådsvägen

Måndag:16.00–19.00
Onsdag: 09.00–16.00
lunchstängt 11.00–12.00
Torsdag:16.00–19.00

Studieförbundet Vuxen-
skolan: Bli cirkelledare för
beredskap “Bygdegården, 
ett nav vid kris”, distans start 
3 februari kl 17, arr 168292

Cirkelledarutbildning, 
Norsjö, den 12 mars.

ABF mitt i Lappland:

0918-107 55, info.norsjo@abf.se
Du som är cirkelledare eller rap-
porteringsansvarig, avslutar och 
signerar din studiecirkel/kulturar-
rangemang, före årsskiftet.

Anmäl dig till följande cirklar våren 
2025:

-Släktforskning
-Keramik nybörjare/fortsättnings-
cirkel
-Tenntrådscirkel, nybörjare/fortsätt-
ning (start 14 januari)
-Linedance
-Cirkelledarutbildning

ABF-kontoret öppnar 6 januari 
Studieförbundet Vuxenskolan den 
9 januari 2025

https://www.abf.se/mitt-i-lappland/
http://handelsplatsnorsjo.se
http:// handelsplatsnorsjo.se/presentkort-norsjobygden
http:// handelsplatsnorsjo.se/presentkort-norsjobygden
http:// handelsplatsnorsjo.se/presentkort-norsjobygden
https://www.norsjo.se/bygga-bo-miljo/avfall-och-atervinning/sophamtning/nar-hamtas-mitt-avfall/
https://www.norsjo.se/bygga-bo-miljo/avfall-och-atervinning/sophamtning/nar-hamtas-mitt-avfall/
https://www.sv.se/kurser-och-evenemang/samhalle/bli-cirkelledare-for-beredskap-bygdegarden-ett-nav-vid-kris-168292
https://www.sv.se/kurser-och-evenemang/samhalle/bli-cirkelledare-for-beredskap-bygdegarden-ett-nav-vid-kris-168292
https://www.sv.se/kurser-och-evenemang/pedagogik/cirkelledare/cirkelledarutbildning-norsjo-12-3-75938?fbclid=IwY2xjawHPzMhleHRuA2FlbQIxMQABHXd7NENtGjbs8bqSY421d079tosC6SHMvs5Pd33o43N57VakQv7J8O2IKQ_aem_LpENojqaeNsoKW66J6fFmA
https://www.abf.se/mitt-i-lappland/



